
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Богородское 

30 мая 2022 года                                  № 491-50 
 
 

 

Об объявлении конкурса по 
отбору кандидатур на должность 
главы Ульчского муниципального 
района Хабаровского края 
 

 

 В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом Хабаровского края от 

26 ноября 2014 г. № 15 "Об отдельных вопросах организации местного 

самоуправления в Хабаровском крае", Уставом Ульчского муниципального 

района Хабаровского края, Положением о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы Ульчского муниципального района 

Хабаровского края, утвержденным решением Собрания депутатов 

Ульчского муниципального района Хабаровского края от 30 мая 2022 г. № 

490-50 "Об утверждении документов, регламентирующих порядок избрания 

главы Ульчского муниципального района Хабаровского края", Собрание 

депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края 

РЕШИЛО: 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы 

Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – конкурс). 

2. Назначить проведение конкурса на 30 августа 2022 г., начало 

проведения конкурса в 14 час. 00 мин., по адресу: Хабаровский край, 

Ульчский район, с. Богородское, ул. 30 лет Победы, 54 (актовый зал 

администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края). 

3. Определить срок приема документов для участия в конкурсе с 30 

июня 2022 г. по 29 июля 2022 г. Место приема документов – здание 

администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края 

(второй этаж, кабинет № 31, телефон (42151)51345). 

4. Утвердить текст Информационного сообщения о приеме 

документов от кандидатов на должность главы Ульчского муниципального 

района Хабаровского края согласно приложению к настоящему решению.  

5.    Направить настоящее решение в течение 5 рабочих дней со дня 

его принятия Губернатору Хабаровского края.         

 



 6. Опубликовать настоящее решение в приложении к районной 

общественно - информационной газете «Амурский маяк» и разместить на 

официальном сайте администрации Ульчского муниципального района 

Хабаровского края в сети Интернет. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                      Ф.В. Иващук 
 

 

 

Председатель Собрания депутатов                                            С.А. Михайлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Собрания  депутатов 
Ульчского муниципального 
района Хабаровского края 

от 30.05.2022 № 491-50 

 

 

 

 
Информационное сообщение  

о приеме документов от кандидатов на должность главы Ульчского 
муниципального района Хабаровского края 

 

 

Дата проведения Конкурса: 30 августа 2022 г.  

 

Время проведения Конкурса – 14 час. 00 мин. 

 

Место проведения Конкурса: 682400, Хабаровский край, Ульчский район, 

с. Богородское, ул. 30 лет Победы, 54 (актовый зал администрации 

Ульчского муниципального района Хабаровского края). 

 

Прием документов от кандидатов осуществляется по адресу:  

682400, Хабаровский край, Ульчский район, с. Богородское, ул. 30 лет 

Победы, 54, кабинет № 31. 

Срок приема документов для участия в конкурсе: с 30 июня 2022 г. до 29 

июля 2022 г. включительно, выходной день – суббота, воскресенье. 

Время приема документов для участия в конкурсе: с 09.00 до 17.00 часов 

в рабочие дни, перерыв с 13.00 до 14.00 часов. 

 

Контактный телефон для получения справочной информации: (42151)5-

1345 

 

Требования к кандидату на должность главы Ульчского 

муниципального района Хабаровского края: 

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, 

достигшие возраста 21 года. 

Кандидатом на должность главы Ульчского муниципального района 

Хабаровского края может быть зарегистрирован гражданин, который на 

день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (далее – 

Федеральный закон № 67-ФЗ) ограничений пассивного избирательного 

права для избрания выборным должностным лицом местного 

самоуправления. 

Не допускается к участию в конкурсе кандидат: 



1) признанный судом недееспособным или содержащийся в местах 

лишения свободы по приговору суда; 

2) имеющий гражданство иностранного государства либо вид на 

жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное 

проживание гражданина Российской Федерации на территории 

иностранного государства, если это не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации; 

3) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) 

особо тяжких преступлений и имеющий на день проведения конкурса 

неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления; 

4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких 

преступлений, судимость которого снята или погашена, если на день 

проведения конкурса не истек десятилетний срок со дня снятия или 

погашения судимости; 

5) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких 

преступлений, судимость которого снята или погашена, если на день 

проведения конкурса не истек пятнадцатилетний срок со дня снятия или 

погашения судимости; 

6) осужденный за совершение преступлений экстремистской 

направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской 

Федерации, и имеющий на день проведения конкурса неснятую и 

непогашенную судимость за указанные преступления, если на него не 

распространяется действие подпунктов 4 и 5 настоящего пункта; 

7) осужденный к лишению свободы за совершение преступлений, 

предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей 

статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью 

первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, 

статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 

142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой 

статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, 

частью второй статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй 

статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, 

частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 

167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй 

статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью 

первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью 

первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, 

частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью второй 

статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 

273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй 

статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью 

третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой 

статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 

Уголовного кодекса Российской Федерации, если на дату проведения 

конкурса не истек пятилетний срок со дня снятия или погашения судимости 

за указанные преступления; 



8) подвергнутый административному наказанию за совершение 

административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 

20.29 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, если конкурс состоится до окончания срока, в течение 

которого лицо считается подвергнутым административному наказанию; 

9) в отношении которого вступившим в силу решением суда 

установлен факт нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 

статьи 56 Федерального закона № 67-ФЗ, либо факт совершения действий, 

предусмотренных подпунктом "ж" пункта 7 статьи 76 Федерального закона 

№ 67-ФЗ, если указанные нарушения либо действия совершены до дня 

проведения конкурса в течение установленного срока полномочий главы 

Солнечного муниципального района Хабаровского края; 

10) причастный к деятельности общественного или религиозного 

объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную 

силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, 

предусмотренным Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ 

"О противодействии экстремистской деятельности" либо Федеральным 

законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ "О противодействии терроризму".  

Установленное ограничение применяется на день проведения конкурса в 

соответствии с порядком согласно пункту 3.6 статьи 4 Федерального закона 

№ 67-ФЗ; 

11) при наличии в отношении кандидата вступившего в силу решения 

суда о лишении его права занимать муниципальные должности в течение 

определенного срока, если указанный срок не истекает до дня проведения 

конкурса; 

12) замещавший должность главы Ульчского муниципального района 

Хабаровского края и ушедший с указанной должности в отставку по 

собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо 

на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со 

статусом главы Ульчского муниципального района Хабаровского края, либо 

отрешенный от должности главы Ульчского муниципального района 

Хабаровского края Губернатором Хабаровского края (при проведении 

конкурса в связи с указанными обстоятельствами). 

 

Перечень документов, представляемых для участия в конкурсе: 
1) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Информационному сообщению; 

2) оригинал и копии всех страниц паспорта или документа, 

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации; 

3) если кандидат менял фамилию, имя или отчество (последнее – при 

наличии) – копии соответствующих документов; 

4) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 

уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования 

по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, 

установленной Приказом МВД России от 27 сентября 2019г. № 660 "Об 

утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел 



Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по 

выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования"; 

5) копии документов, подтверждающие указанные в заявлении, 

предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сведения о 

профессиональном образовании, квалификации, основном месте работы или 

службы, о занимаемой должности (роде занятий), а также о том, что 

кандидат является депутатом, выборным должностным лицом; 

6)* документ, подтверждающий представление Губернатору 

Хабаровского края сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;  

7) согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Информационному сообщению; 

8) программу предстоящей деятельности на должности главы 

Ульчского муниципального района Хабаровского края (представляется по 

желанию кандидата); 

9) иные документы или их копии, характеризующие 

профессиональную деятельность кандидата (представляются по желанию 

кандидата). 

 

________ 

*Примечание: В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. 

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции" кандидат не позднее дня подачи 

в конкурсную комиссию заявления, указанного в подпункте 1 пункта 4.1 

раздела 4 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы Ульчского муниципального района Хабаровского края, 

представляет сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей Губернатору Хабаровского края в порядке, 

установленном Законом Хабаровского края от 26 июля 2017 г. № 272 "О 

порядке представления гражданами, претендующими на замещение 

муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные 

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты 

указанных сведений". 

 

_______ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к Информационному 
сообщению о приеме 

документов от кандидатов 
на должность главы 

Ульчского муниципального 
района Хабаровского края 

 

Форма 
В конкурсную комиссию  
по проведению конкурса  

на должность главы  
Ульчского муниципального района 

Хабаровского края  
 

от ____________________________ 

_______________________________ 
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) 

_______________________________ 
адрес регистрации по месту жительства 

_______________________________ 
(месту пребывания), адрес фактического 

_______________________________ 
проживания, контактный телефон 

 

Заявление 

 

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на должность главы 

Ульчского муниципального района Хабаровского края, назначенном в 

соответствии с решением Собрания депутатов Ульчского муниципального 

района Хабаровского края от "___"___________ 20___ г. № ____ . 

С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен. 

О себе сообщаю следующее: 

1. Гражданство (при наличии также указывается гражданство другого 

государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий 

право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на 

территории иностранного государства): 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

2. Если изменяли фамилию, имя или отчество (последнее – при 

наличии), то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

3. Профессиональное образование (при наличии) с указанием 



организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее 

окончания и реквизитов (серия и номер) документа об образовании и (или) о 

квалификации: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

4. Основное место работы или службы: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

5. Занимаемая должность (род занятий): 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

6. Сведения о наличии (отсутствии) судимости: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

7. Сведения о наличии (отсутствии) решения суда, вступившего в 

законную силу, о лишении меня права занимать муниципальные должности 

в течение определенного срока: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

8. Сведения о применении (неприменении) административного 

наказания за совершение административных правонарушений, 

предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях (в случае применения указывается 

дату вступления в законную силу постановления о назначении 

административного наказания и дата окончания исполнения постановления: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

9. Сведения о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных 

подпунктами 9, 10, 12 пункта 3.2 настоящего Положения   

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 



10. Я не являюсь (являюсь) депутатом, выборным должностным 

лицом (нужное подчеркнуть). 

11. Подтверждаю, что являюсь дееспособным, сведения, 

содержащиеся в настоящем заявлении и представленных мною документах, 

достоверны. 

_____________ 

                                                                                                    (подпись) 

В случае избрания меня на должность главы Ульчского 

муниципального района Хабаровского края, обязуюсь в десятидневный срок 

сложить полномочия и прекратить деятельность, несовместимую со 

статусом главы Ульчского муниципального района Хабаровского края. 

Я согласен на обработку моих персональных данных конкурсной 

комиссией. 

Прошу конкурсную комиссию информировать меня о принятых 

решениях следующим способом:  

_______________________________________________________________. 

(почтовый адрес, адрес электронной почты, телефоны, СМС-сообщения) 

К заявлению прилагаю: 

1. 

2. 

3.  

4. 

5. и т.д. 
 

 

" _____ " __________ 20____г.        _______________ / ___________________ / 
                                                                                                (подпись)                                  (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Информационному 
сообщению о приеме 

документов от кандидатов на 
должность главы Ульчского 

муниципального района 
Хабаровского края 

 

Форма 
В конкурсную комиссию  
по проведению конкурса  

на должность главы  
Ульчского муниципального 
района Хабаровского края 

 
 
 

СОГЛАСИЕ  
на обработку персональных данных 

 

Я, ________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) 

зарегистрированный (-ая) по адресу_____________________________________ 

___________________________________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность: __________________________________ 
                                                                         (наименование, серия, номер,  

___________________________________________________________________ 
кем и когда выдан) 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-

ФЗ "О персональных данных" свободно, своей волей и в своем интересе даю 

согласие Собранию депутатов Ульчского муниципального района 

Хабаровского края (Хабаровский край, Ульчский район, с. Богородское, ул. 

Советская , 56), администрации Ульчского муниципального района 

Хабаровского края (Хабаровский край, Ульчский район, с.Богородское, ул. 

Советская, 54) (далее – Операторы) на обработку моих персональных 

данных с использованием средств автоматизации или без использования 

таких средств в целях осуществления ими функций, полномочий и 

обязанностей по обеспечению проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы Ульчского муниципального района Хабаровского края 

в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Ульчского муниципального района 

Хабаровского края, утвержденным решением Собрания депутатов 

Ульчского муниципального района Хабаровского края от ____ № _____ 

(далее – Положение о конкурсе). 

Настоящее согласие дается на обработку следующих персональных 

данных: 

фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии); 

прежние фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата, 

место и причина изменения (в случае изменения); 

данные паспорта гражданина Российской Федерации или документа 



заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации (все сведения и 

отметки); 

сведения о гражданстве; 

адрес регистрации по месту жительства (по месту пребывания), адрес 

фактического проживания, контактный номер телефона; почтовый адрес, 

адрес электронной почты и (или) номер мобильного телефона, выбранные в 

качестве способа информирования меня о принятых комиссией решениях; 

сведения об образовании и (или) о квалификации, включая 

специальность, наименование и адрес образовательной организации, месяц 

и год поступления и окончания, сведения, содержащиеся в документе об 

образовании и (или) о квалификации; 

сведения о трудовой (служебной) деятельности, включая место работы 

(службы), занимаемой должности (роде занятий), иные сведения, 

характеризующие профессиональную деятельность кандидата (при их 

наличии); 

сведения о судимости; 

сведения, указанные мною в пунктах 8 – 11 заявления. 

Настоящим согласием я разрешаю сбор указанных персональных 

данных, их запись, систематизацию, накопление, хранение на электронных 

и бумажных носителях, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, 

а также их передачу с последующей обработкой конкурсной комиссии по 

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ульчского 

муниципального района Хабаровского края, образованной решением 

Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края 

от ________№ _________ в случаях и целях, предусмотренных Положением о 

конкурсе. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует 

с даты его подписания до его отзыва мною, а в случае не допуска меня к 

конкурсу или непредставления моей кандидатуры в Собрание депутатов 

Ульчского муниципального района Хабаровского края для избрания на 

должность главы Ульчского муниципального района Хабаровского края – в 

течение шести месяцев с даты вступления в силу решения Собрания 

депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края об 

избрании одного из кандидатов на должность главы Ульчского 

муниципального района Хабаровского края либо решения Собрания 

депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края об 

объявлении повторного конкурса. 

Настоящее согласие может быть отозвано мною в любое время на 

основании письменного заявления в произвольной форме в соответствии 

с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 

"О персональных данных". 

 

" _____ " __________ 20____г.        _______________ / ___________________ / 
                                                                                          (подпись)                              (инициалы, фамилия) 

 


